

ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 02 días del mes de Septiembre de 2021 siendo las 14:30 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Cristian H. Pou y como secretaria de Actas la Sra. Mariel V. Ricós.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2021-52174807-INSSJP-GAD#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 072	Ejercicio: 2021
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Adquisición de materiales (nuevos-sin uso), de primera marca y/o calidad, para mantenimiento de iluminación.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L.

RENGLON	DETALLE	U. DE MEDIDA	CANTIDAD	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
2	ARRANCADORES	UNIDAD	50	45,00	2.250,00
3	ARTEFACTO MAREA 2X18W LED P/ TUBOS LED T8 UNA PUNTA	UNIDAD	47	2.700,00	126.900,00
5	DULUX D 18W/840 G2D-2, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	50	655,00	32.750,00
6	LÁMPARA LED E27 100W GALPONERA, TONALIDAD DE 6000K	UNIDAD	20	4.075,00	81.500,00
7	LÁMPARAS LED 11W, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	60	150,00	9.000,00
8	LÁMPARAS LED 9W, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	14	125,00	1.750,00
9	SPOT DE PARED 2 PORTALÁMPARAS	UNIDAD	6	1.400,00	8.400,00
10	LUMINARIA DE EMERGENCIA AUTÓNOMA 60 LEDS. TIPO SICA O SIMILAR CALIDAD Y ESTÉTICA	UNIDAD	20	3.025,00	60.500,00
11	PANEL LED 60X60 EMBUTIR 40W	UNIDAD	200	4.675,00	935.000,00
12	PANEL LED APLICAR 30CM 220V	UNIDAD	54	1.925,00	103.950,00
14	ARTEFACTO TIPO ESTANCO 2X18W 120CM	UNIDAD	41	2.500,00	102.500,00
16	PORTALÁMPARAS	UNIDAD	10	110,00	1.100,00
17	TUBO LED NOVA UNA PUNTA 18W 220V, TONALIDAD DE 4500K	UNIDAD	887	280,00	248.360,00
18	TUBOS LED 24W 220 UNA PUNTA, TONALIDAD 4500K	UNIDAD	25	525,00	13.125,00

19	TUBOS LED 9W 220V UNA PUNTA, TONALIDAD DE 4500K	UNIDAD	125	235,00	29.375,00
20	TUBO LED UNA PUNTA 18W CON SISTEMA DE EMERGENCIA CÁLIDOS	UNIDAD	72	1.250,00	90.000,00
21	ZÓCALOS T8 TUBOS FLUORESCENTES/LED	UNIDAD	250	65,00	16.250,00
23	TUBO DE LED 18W FP0.50 6500K.	UNIDAD	100	250,00	25.000,00
24	LÁMPARA LED 15W	UNIDAD	100	1.700,00	170.000,00
25	LÁMPARA LED BULBO	UNIDAD	100	115,00	11.500,00
26	LÁMPARA FOCO DICROICA LED	UNIDAD	100	175,00	17.500,00
27	PLAFÓN TECHO FLAT 600X600X35MM 48W 3000/4000K BL	UNIDAD	100	7.850,00	785.000,00
28	PLAFÓN TECHO FLAT Ø 225MM 18W 3000/4000/6000K BL	UNIDAD	100	1.050,00	105.000,00
29	PLAFÓN TECHO FLAT 225X225MM 18W	UNIDAD	100	1.250,00	125.000,00
30	PROYECTOR LEDS 50W	UNIDAD	10	5.650,00	56.500,00
31	LUZ DE EMERGENCIA A LED	UNIDAD	40	3.000,00	120.000,00
32	SEMÁFORO A LEDS FULL MOD: SGL220/B C/BARRERAS INFRARROJAS	UNIDAD	5	11.550,00	57.750,00
33	BARRERA INFRARROJA 10MTS ALCANCE	UNIDAD	5	6.100,00	30.500,00
34	TORTUGA OVAL CON REJA	UNIDAD	10	2.390,00	23.900,00
MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 3.390.360,00					

Nº	NOMBRE DEL OFERENTE
2	GARIBOTTI SERGIO RODOLFO

REGLON	DETALLE	U. DE MEDIDA	CANTIDAD	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
1	APLIQUE DE PARED LED PARA BAÑO	UNIDAD	6	1.136,27	6.817,60
2	ARRANCADORES	UNIDAD	50	169,80	8.489,78
3	ARTEFACTO MAREA 2X18W LED P/ TUBOS LED T8 UNA PUNTA	UNIDAD	47	1.870,84	87.929,34
4	CUARZO LED 78MM (FORMATO CHATO) CÁLIDO EQUIVALENTE A 100W O 200W, TONALIDAD DE 4500K	UNIDAD	20	973,35	19.467,00
5	DULUX D 18W/840 G2D-2, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	50	843,57	42.178,50
6	LÁMPARA LED E27 100W GALPONERA, TONALIDAD DE 6000K	UNIDAD	20	3.039,02	60.780,30
7	LÁMPARAS LED 11W, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	60	141,68	8.500,59
8	LÁMPARAS LED 9W, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	14	118,97	1.665,51
9	SPOT DE PARED 2 PORTALÁMPARAS	UNIDAD	6	1.973,30	11.839,82

10	LUMINARIA DE EMERGENCIA AUTÓNOMA 60 LEDS. TIPO SICA O SIMILAR CALIDAD Y ESTÉTICA	UNIDAD	20	1.838,01	36.760,24
11	PANEL LED 60X60 EMBUTIR 40W	UNIDAD	200	5.948,25	1.189.650,00
12	PANEL LED APLICAR 30CM 220V	UNIDAD	54	4.866,75	262.804,50
13	PANEL LED 20X20 CON SISTEMA DE EMERGENCIA 220V	UNIDAD	35	4.956,47	173.476,33
14	ARTEFACTO TIPO ESTANCO 2X18W 120CM	UNIDAD	41	1.746,62	71.611,52
15	PLAFÓN GU10 DOS LÁMPARAS	UNIDAD	4	5.438,94	21.755,77
16	PORTALÁMPARAS	UNIDAD	10	36,47	364,70
17	TUBO LED NOVA UNA PUNTA 18W 220V, TONALIDAD DE 4500K	UNIDAD	887	211,51	187.606,52
18	TUBOS LED 24W 220 UNA PUNTA, TONALIDAD 4500K	UNIDAD	25	403,22	10.080,61
19	TUBOS LED 9W 220V UNA PUNTA, TONALIDAD DE 4500K	UNIDAD	125	182,56	22.820,46
20	TUBO LED UNA PUNTA 18W CON SISTEMA DE EMERGENCIA CÁLIDOS	UNIDAD	72	953,14	68.626,31
21	ZÓCALOS T8 TUBOS FLUORESCENTES/LED	UNIDAD	250	67,91	16.977,12
22	PORTALÁMPARAS, 3 PIEZAS	UNIDAD	50	37,47	1.873,50
23	TUBO DE LED 18W FP0.50 6500K.	UNIDAD	100	185,00	18.500,00
24	LÁMPARA LED 15W	UNIDAD	100	160,00	16.000,00
25	LÁMPARA LED BULBO	UNIDAD	100	170,00	17.000,00
26	LÁMPARA FOCO DICROICA LED	UNIDAD	100	230,00	23.000,00
27	PLAFÓN TECHO FLAT 600X600X35MM 48W 3000/4000K BL	UNIDAD	100	5.000,00	500.000,00
28	PLAFÓN TECHO FLAT Ø 225MM 18W 3000/4000/6000K BL	UNIDAD	100	2.900,00	290.000,00
29	PLAFÓN TECHO FLAT 225X225MM 18W	UNIDAD	100	800,00	80.000,00
30	PROYECTOR LEDS 50W	UNIDAD	10	3.200,00	32.000,00
31	LUZ DE EMERGENCIA A LED	UNIDAD	40	2.500,00	100.000,00
32	SEMÁFORO A LEDS FULL MOD: SGL220/B C/BARRERAS INFRARROJAS	UNIDAD	5	7.500,00	37.500,00
33	BARRERA INFRARROJA 10MTS ALCANCE	UNIDAD	5	3.500,00	17.500,00
34	TORTUGA OVAL CON REJA	UNIDAD	10	950,00	9.500,00
MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 3.453.076,03					

Nº	NOMBRE DEL OFERENTE
3	BERXA S.R.L.

REGLON	DETALLE	U. DE MEDIDA	CANTIDAD	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
1	APLIQUE DE PARED LED PARA BAÑO	UNIDAD	6	2.897,37	17.384,22
2	ARRANCADORES	UNIDAD	50	3.187,11	159.355,39
3	ARTEFACTO MAREA 2X18W LED P/ TUBOS LED T8 UNA PUNTA	UNIDAD	47	3.363,29	158.074,51
4	CUARZO LED 78MM (FORMATO CHATO) CÁLIDO EQUIVALENTE A 100W O 200W, TONALIDAD DE 4500K	UNIDAD	20	1.931,58	38.631,61
5	DULUX D 18W/840 G2D-2, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	50	1.352,11	67.605,32
6	LÁMPARA LED E27 100W GALPONERA, TONALIDAD DE 6000K	UNIDAD	20	5.970,81	119.416,13
7	LÁMPARAS LED 11W, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	60	180,35	10.820,86
8	LÁMPARAS LED 9W, TONALIDAD DE 6000 K	UNIDAD	14	152,18	2.130,48
9	SPOT DE PARED 2 PORTALÁMPARAS	UNIDAD	6	1.931,58	11.589,48
10	LUMINARIA DE EMERGENCIA AUTÓNOMA 60 LEDS. TIPO SICA O SIMILAR CALIDAD Y ESTÉTICA	UNIDAD	20	5.039,98	100.799,53
11	PANEL LED 60X60 EMBUTIR 40W	UNIDAD	200	5.425,81	1.085.161,95
12	PANEL LED APLICAR 30CM 220V	UNIDAD	54	5.418,49	292.598,41
13	PANEL LED 20X20 CON SISTEMA DE EMERGENCIA 220V	UNIDAD	35	5.645,06	197.577,22
14	ARTEFACTO TIPO ESTANCO 2X18W 120CM	UNIDAD	41	3.123,06	128.045,32
15	PLAFÓN GU10 DOS LÁMPARAS	UNIDAD	4	2.317,90	9.271,59
16	PORTALÁMPARAS	UNIDAD	10	44,83	448,32
17	TUBO LED NOVA UNA PUNTA 18W 220V, TONALIDAD DE 4500K	UNIDAD	887	304,34	269.946,67
18	TUBOS LED 24W 220 UNA PUNTA, TONALIDAD 4500K	UNIDAD	25	556,07	13.901,80
19	TUBOS LED 9W 220V UNA PUNTA, TONALIDAD DE 4500K	UNIDAD	125	272,41	34.051,12
20	TUBO LED UNA PUNTA 18W CON SISTEMA DE EMERGENCIA CÁLIDOS	UNIDAD	72	5.622,15	404.795,15
21	ZÓCALOS T8 TUBOS FLUORESCENTES/LED	UNIDAD	250	91,81	22.952,01
22	PORTALÁMPARAS, 3 PIEZAS	UNIDAD	50	70,17	3.508,72
23	TUBO DE LED 18W FP0.50 6500K.	UNIDAD	100	304,34	30.433,67
24	LÁMPARA LED 15W	UNIDAD	100	244,22	24.422,08
25	LÁMPARA LED BULBO	UNIDAD	100	264,89	26.489,45
26	LÁMPARA FOCO DICROICA LED	UNIDAD	100	152,18	15.217,72

27	PLAFÓN TECHO FLAT 600X600X35MM 48W 3000/4000K BL	UNIDAD	100	6.508,85	650.884,70
28	PLAFÓN TECHO FLAT Ø 225MM 18W 3000/4000/6000K BL	UNIDAD	100	1.273,20	127.320,13
29	PLAFÓN TECHO FLAT 225X225MM 18W	UNIDAD	100	1.333,04	133.304,17
30	PROYECTOR LEDS 50W	UNIDAD	10	3.048,67	30.486,72
31	LUZ DE EMERGENCIA A LED	UNIDAD	40	2.394,50	95.780,13
32	SEMÁFORO A LEDS FULL MOD: SGL220/B C/BARRERAS INFRARROJAS	UNIDAD	5	5.087,30	25.436,50
33	BARRERA INFRARROJA 10MTS ALCANCE	UNIDAD	5	5.794,74	28.973,71
34	TORTUGA OVAL CON REJA	UNIDAD	10	1.851,75	18.517,48
MONTO TOTAL OFERTADO: \$ 4.355.332,27					

OBSERVACIONES:

Siendo las 15:25 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.